

VLAAMSE RAAD

ZITTING 1990-1991

14 NOVEMBER 1990

ONTWERP VAN DECREET

**tot oprichting van het Fonds voor Preventie en Sanering
inzake Leefmilieu en Natuur als Gewestdienst met Afzonderlijk Beheer**

AMENDEMENTEN

1. AMENDEMENTEN

voorgesteld door de heer F. Aerts

Artikel 3

A. In 1° op de eerste regel de woorden „de milieuheffingen” vervangen door de woorden „de belastingen geïnd”.

B. In 1° op de tweede en derde regel de woorden „zoals laatst gewijzigd” weglaten.

C. In 2° op de laatste regel de woorden „, zoals laatst gewijzigd” weglaten.

D. In 4° op de vierde en vijfde regel de woorden „en/of rechtsopvolger(s)” weglaten.

E. In 6° op de tweede regel de woorden „en in de administratieve begroting” weglaten.

Zie :

408 (1990-1991)

— Nr. 1 : Ontwerp van decreet

F. 9° vervangen door de volgende bepaling :

„9° de geïnde administratieve geldboeten, alsmede alle andere bedragen geïnd ingevolge vorderingen door de diensten van het Vlaams Gewest ingeleid of ingevolge uitspraken van de hoven en de rechtbanken, lastens de overtreders van de wetgeving en reglementering inzake leefmilieu, groenvoorziening, watervoorziening en natuurbehoud ;”

F. AERTS

II. AMENDEMENTEN

voorgesteld door de heren J. Cuyvers en J. Geysels

Artikel 3

A. In 2° op de eerste regel het woord „ontvangsten” vervangen door het woord „belastingen”.

VERANTWOORDING

Deze verandering realiseert de opmerking van de Raad van State, stuk nr. 334 nr. 1, p. 10-11.

B. In 3° op de eerste regel het woord „ontvangsten” vervangen door het woord „belastingen”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij het amendement op artikel 3, 2°.

C. In 5° op de derde regel het woord „en” weglaten.

VERANTWOORDING

Het woord „en” is totaal overbodig.

D. 12° weglaten.

VERANTWOORDING

Arrest van de Raad van State stelt op p. 18 :

„In dat organiek decreet bij voorbaat bepalen dat nog nieuwe ontvangsten aan het fonds kunnen worden toegemeten (bij wijziging decreet) heeft dan ook weinig zin”.

Artikel 5

A. **Paragraaf 1 weglaten.**

B. **Paragraaf 3 weglaten.**

VERANTWOORDING

A. Dit spreekt vanzelf.

B. Is een herhaling van artikel 3, 11”.

Artikel 8

Op de twaalfde regel het woord „kwijtgescholden” vervangen door het woord „behandeld”.

VERANTWOORDING

Aangezien het vooral de gezinnen zullen zijn die meer en meer moeten opdraaien voor de betalingen van de rekeningen van de waterzuiveringsinstallaties gaat een eventuele kwijtschelding van schulden van de particuliere sector in Aquafin in vereffening absoluut niet op.

J. CUYVERS

J. GEYSELS

III. AMENDEMENTEN

**voorgesteld door de heren R. Daems,
P. Vanderneulen en J. Cuyvers**

Opschrift

De woorden „het Fonds” vervangen door de woorden „de Dienst”.

Artikelen 2 tot 9

Het woord „MINA-fonds” telkens vervangen door het woord „MINA-dienst”.

VERANTWOORDING

Dit teneinde de verwarring tussen een „fonds” en „Gewestdienst met afzonderlijk beheer” uit de wereld te helpen.

R. DAEMS

P. VANDERMEULEN

J. CUYVERS
